Pour la d. d. d. de Jette a ailleurs avec fortification et entretien de ce place forte, ponts et chaussées, et autres ouvrages publics, gagés et appareils de nos gouvernements, licitance graine et particuliere des officiers de nos Comp. Supérieurs et Inférieurs et autres charges de nostre dite province, Ce que nous ne pouvons faire avec un bon ordre, qu'en confirmant aussi les Establis. Fait a la Chamb. des comptes de nostre ville de Dole, en laquelle ille a esté d'ancien establie par les anciens ducs de Bourgogne. Et attribuant d'augmentation a ceste Compagnie, le pouvoir de connoître en dernier ressort de toutes matières contentieuses Civiles et criminelles de nos finances, Domaines, Droits d'Jettuy, Laines et Impositions ordinaires et extraordinaires, et autres Droits et Subsidies, ainsi qu'on a droit de faire les Chambres de Cour des comptes, Domaines et finances de nre Royaume, avec pareille autorité, et Establissemant, aussy tous les officiers necess. pour servir le Recouvrement de nos deniers. A ces causes et autres a ce nous mouvans et de nostre certame Science pleine puissance et autorité royale, Nous avons par le present Edit, perpetuel et Irrevocable Confirmé et confirmé les Establis. Fait a la Chambre des comptes de nre province de Comté de Bourgogne en nostre ville de Dole, laquelle Nous avons attribué et attribuons outre ce qui lui est naturel come Chambre des comptes, tout ce qui appartient a la compétence de nos Cours et Chambres de domaine, a des et finances dont ille connoitra a la fin en dernier ressort sous le titre de Chambre et Cour des comptes a des Domaines et finances de Comté de Bourgogne, Scauons de la Reception, Examens,

Audition, Jugement & Cloture des comptes & toutes nos finances & deniers publics de la d. province, qui seront presentés par nos officiers comptables & autres qui en auront en le maniment, des Requêtes tendentes à la discharge et apurement d'iceux, et des corrections desd. comptes des Comptes des fortifications ou réparations, construction de fortifications, dont le fond sera fait par la province, à la charge que les Episcopes d'iceux ne pourront excéder la somme de 2000 de la direction de nos finances et payement de gages de nos officiers, pour en ordonner conformément à nos statuts qui leur seront envoyés annuellement pour les faire exécuter, de l'enregistrement de tous nos Edits, déclarations, ordonnances, règlements et lettres patentes, soit pour créations ou suppressions d'offices, créations ou suppressions de droits, aliénations ou réunions de nos domaines & droits, Erections de duchés, Marquisats, comtés, baronnies, Châtellenies & Siffrs, Unions ou des unions d'iceux, amortissements, naturalisations, légitimations, amobliissements, confirmations, réhabilitations, dones, concessions, privilèges, Erections de Seigneuries souveraines, permissions de tirer mines & autres nos lettres généralement qui concernent, des baux de nos terres générales de nos domaines, gabelles & autres, ainsi que des oppositions qui seront faites à l'enregistrement de la réception de nos Officiers de la d. Chambre et Coust du grand maître de nos Eaux & Forêts, des receveurs & controllers généraux de nos finances, des Receveurs & contr. généraux de nos domaines & bois, du Trésorier de nos Sauneries & nos Receveurs par nos deniers de nos finances et Impositions ordonnées par

Extraordinaire et d'octroyer des Villages, Bourgs ou communautés des Receveurs payeurs de gages de nos officiers de nos Coues Supérieures & autres, auxquelles officiers comptables, elle devra donner Caution & Loyer Receveur et maniment, suivant nos ord. Si n'en est autrement par nous ordonné pour cause d'absence de l'un des officiers, ou autres de la Réception de nos officiers et Juges de Sauneries et gabelles & autres qui commencent et commencent en premier instance des deniers de nos finances & droits et Impositions & l'enregistrement de toutes les provisions & quittance de finance des officiers de la d. Province ayant gages, aug. d'iceux ou droits à percevoir par nos finances, dont le fond sera fait dans nos Etats, de l'enregistrement des contrats d'aliénations de nos domaines & droits, dont elle devra faire l'évaluation, & la réception du serment de Fidélité que sont tenus de faire les Prelats et Evêques, & la Réception des Seigneurs & Hommes de terre, Siffrs & dignités et autres tenus et mouvances de nous, à cause de nos d. Comté de Bourgogne et de nos autres terres & Seigneurs, et l'enregistrement des lettres de nos d. Serments de Fidélité et de loy & hommage qui auront été faites en nos mains ou en celles de nos Chanceliers & Prévôts, & la Réception des autres & denonburs de Siffrs, hôtel et signaux mouvances de nous & des déclarations des archevêques, abbayes et autres bénéfices & fondations royales, des blâmes et de la justification des d. autres et déclarations de la saisie

Rodalle desd. sife. hore et signaure et oblie, de la  
 & union de l'ecclie a vie domame du d. Comte, a saute  
 par les d. p. p. de nous, en auoir sau. les foy et homag.  
 donne l'ouir auue et de noimberm. in obfouant les formaitur  
 p. s. par la coutume et l'usage, de vie d. province  
 de la liquidation et payement des droites qui nous sont  
 dues aux mutations de nos fassaux hmanit sife de Noue  
 pour relique, a preser et retenir des sife ou lode et b. n. r.  
 suuant la d. coutume et l'usage de la justice contritiane  
 civile et criminelle, tant en matiere de domame qu'en  
 Imposion, gabelle, octroye des billie et autres nos  
 droites, subside et impore, sou par appellacion des  
 premier Juge ou autrement des diffinid pour les strap  
 entre s. r. m. i. e. commue et banne, de foacture  
 et d'au. des s. r. m. i. e. nos droites et domames, de tout  
 crime, larc, maluersatione, abuse et fraudes commise  
 par les officiers, Juges, receuurs, s. r. m. i. e. s. r. m. i. e.  
 commue et p. p. os. de nos f. m. i. e. et d'au. de nos s. r. m. i. e.  
 de l'ouir charge, s. r. m. i. e. et commission, de d. s. r. m. i. e. comue  
 a l'ouir p. s. r. m. i. e. au m. p. u. e. de l'ouir b. n. r. et commission,  
 de la Const. des papiers noires de nos domames, et  
 de tout proces civil et criminel entre nos s. r. m. i. e.  
 l'ouir s. r. m. i. e. commue et p. p. os. et l'ouir d. b. n. r.  
 de nos d. b. n. r. de d. s. r. m. i. e. et d. s. r. m. i. e. de discussion des  
 b. n. r. de nos Receuurs comptables et autres ayant en le  
 maniere de nos d. b. n. r. ou de nos s. r. m. i. e. et qui nous  
 seront a denalite, qui seront poursuuie tant a la requete  
 de n. e. p. s. r. m. i. e. g. n. l. poursuuie et diligence de nos con.  
 des et s. r. m. i. e. qu'autre de l'Instance d'ordre entre nous